Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Segunda-feira 12 de Dezembro de 2022 - Ano X - Edição 2347 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 37/2022
PROCESSO Nº 1007065/2022

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO EM DIVERSAS
LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE
REFERÊNCIA), TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito do Munícipio de Nova Cruz/RN,  tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 37/2022, destinado
à Registro de Preços visando o FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO EM DIVERSAS LOCALIDADES DO
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), tudo em conformidade com a
legislação vigente.,após transcorridas as fases de lances, análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa e
julgamento dos recursos interpostos; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002;
ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 19.657.875/0001-99  Email: AGILSERVICO@GMAIL.COM bruno93072@gmail.com
Telefone: (84) 9909-0480

Endereço: R SÃO JOSE , 1201 , LAGOA NOVA , NATAL/RN, CEP: 59063-150

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001

EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM
PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO
RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM,
ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015

PROPRIA  M² 10000,00 49,90 499.000,00

Total: 499.000,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 499.000,00 (quatrocentos e noventa e nove mil reais).

Nova Cruz/RN, 09 de dezembro de 2022.

_____________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 1007065/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 37/2022
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO EM DIVERSAS
LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE
REFERÊNCIA), TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores,  tendo em vista a realização do Processo 1007065/2022, modalidade Pregão Eletrônico SRP n°
37/2022,  HOMOLOGA a  decisão  proferida  pelo  Pregoeiro,  autorizando  Registro  de  Preços  visando  o  FORNECIMENTO  E
INSTALAÇÃO  DE  PISO  INTERTRAVADO  EM  DIVERSAS  LOCALIDADES  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA  CRUZ,  conforme
especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência),  tudo em conformidade com a legislação vigente. .  Ficam a(s) empresa(s)
vencedora(s)  abaixo  convocada(s)  a  comparecer  na  Sede  da  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Cruz/RN,  de  posse  dos  documentos  que
comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data
da publicação deste documento.

AGIL CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME- CNPJ: 19.657.875/0001-99 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1 ;
totalizando o valor de R$ 499.000,00 (quatrocentos e noventa e nove mil reais).

Nova Cruz-RN, 09 de dezembro de 2022.

__________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, Nova Cruz/RN
CNPJ/MF 08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2347

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE
PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

 SEM ATOS

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 05/2022 - PROCESSO Nº 1101142/2022

A Comissão Permanente de Licitação, torna público a quem interessar que realizará no dia 29 de dezembro de 2022 às 10h00min (horário local) a
licitação na modalidade Tomada de Preços sob o nº 05/2022, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para a execução dos serviços de Adequação
das Estradas Vicinais do Município de Nova Cruz/RN (Pavimentação em pedra poliédrica da estrada de acesso a Lagoa de Serra da Lapa), Contrato
de Repasse 01081258-06/2021, SIAFI 923207/2021 , SICONV 51976/2021, conforme as condições e especificações técnicas constantes no edital
e seus anexos. O edital encontra-se disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 9 de dezembro de 2022.

Romildo Barbosa da Silva
Presidente da CPL

======================================================================================================
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 50/2022– Processo nº 1103070/2022

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 27 de dezembro de 2022 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 50/2022,
cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição gradual de gêneros alimentícios não perecíveis, visando atender as necessidades do Município de
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 9 de dezembro de 2022.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PORTARIA

PORTARIA N° 260/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor JOÃO MANOEL ALVES DE SOUZA, para ocupar o cargo em comissão de Supervisor – CC4, Cargo de Con-
fiança Nível 4, lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 06 de dezembro de 2022.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 12 de dezembro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

======================================================================================================